עמ"נ 19893-02-12 פורמלי - מערכות טפסים חכמים בע"מ נ' עיריית תל אביב

לפני כב' השופטת ד"ר מיכל אגמון-גונן
בעניין: פורמלי – מערכות טפסים חכמים בע"מ
המערערת ע"י ב"כ עו"ד ענת צבי
נ ג ד
עיריית תל-אביב-יפו
המשיבה ע"י ב"כ עוה"ד תהילה גלעד ודביר ליבוביץ

חקיקה שאוזכרה :

[תקנות הסדרים במשק המדינה \(ארנונה כללית ברשויות המקומיות\), תשס"ז-2007 סע' 1](#)
[חוק הסדרים במשק המדינה \(תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב\), תשנ"ג-1992](#)

### פסק דין

מונח לפני ערעור על החלטת ועדת הערר לענייני ארנונה כללית שליד עיריית תל-אביב-יפו (להלן: **ועדת הערר או הועדה**) מיום 28.12.11, שעניינה סיווג עסקה של המערערת, **פורמלי – מערכות טפסים חכמים בע"מ**, וחיובה בארנונה בשנת המס 2011 לפי הסיווג השיורי "**בניינים שאינם משמשים למגורים**", כקבוע בסעיף 3.3 לצו הארנונה של עיריית תל-אביב-יפו.

זאת, מאחר שעיקר הכנסותיה הינן מייצור התוכנה ושדרוגה.

**המערערת** טוענת עוד, כי אף אם לא מתקיימים בה כל התנאים הנדרשים לסיווג כ"**בית תוכנה**" הקבועים בסעיף 3.3.3 לצו הארנונה של העירייה, היה על הועדה לסווג את עסקה כ"**בית תוכנה**" וזאת משום **שבתקנה 1 לתקנות ההסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), תשס"ז – 2007** (להלן: **תקנות ההסדרים**) מוגדרת **"תעשייה"**: **"לרבות מפעלי בניה, מחצבות, בתי תוכנה"**, כאשר לא נקבע כל תנאי נוסף ביחס ל"**בית תוכנה**". על פי הטענה, משקבעה ועדת הערר כי המערערת אכן מייצרת תוכנה, די היה בכך כדי שתסווג כ"**בית תוכנה**" וזאת אף אם בסעיף 3.3.3 לצו הארנונה של העירייה מופיע תנאי נוסף.

#### 4. סיווג הנכס כ"בית תוכנה"

חיובי הארנונה השנתיים נקבעים לפי צו ארנונה שהעירייה מוציאה מדי שנה מכוח ההסמכה הניתנת למועצת העירייה [לחוק ההסדרים במשק המדינה \(תיקוני חקיקה להשגת יעדי תקציב\), התשנ"ג – 1992](#), הקובע כי:

**"(א) מועצה תטיל בכל שנת כספים ארנונה כללית על הנכסים שבתחומה שאינם אדמת בנין; הארנונה תחושב לפי יחידת שטח בהתאם לסוג הנכס, לשימוש ולמקומו ותשולם בידי המחזיק בנכס."**

הצו השנתי קובע את תעריפי הארנונה לפי השימושים בנכסים ולפי מיקומם באזורי העיר השונים.

## 6. סוף דבר

החלטתה של ועדת הערר הינה החלטה ראויה, שאינה חורגת ממתחם הסבירות ועל כן אין מקום להתערב בה.

## הערעור נדחה.

המערערת תישא בהוצאות המשיבה ובשכר טרחת עורך דינה בסכום כולל של 15,000 ₪.

הסכום הנ"ל יישא הפרשי ריבית והצמדה מהיום ועד ליום התשלום בפועל.

ניתן היום, ד' טבת תשע"ד, 07 דצמבר 2013, בהעדר הצדדים.

---

**ד"ר מיכל אגמון-גונן שופטת**

ד"ר מיכל אגמון גונן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)